71
DOM/ES - Edição Nº1.954

Vitória, quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001622/2022
Data 07/01/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

582.075,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;

040001.0412200022.006

33904000000

0000061

2001000

76.700,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA (GESTÃO - SUAS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0824400092.047

33903900000

0000232

2001000

58.218,00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

050001.2060600123.003

44905200000

0000144

1001000

1.430,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

070001.0812200092.006

33909200000

0000170

1001000

182,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

070001.0812200092.006

33909200000

0000170

1390001

50,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

MATERIAL DE CONSUMO

070001.0824300092.039

33903000000

0000187

1001000

770,00

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PONTES E BUEIROS

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1545100043.019

33903000000

0000307

1530000

50.994,00

CONTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS, CALÇADÕES E ACADEMIA POPULAR

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.020

44905100000

0000313

1001000

191.000,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS PARA O PRONAF

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

050001.2060600143.006

44905200000

0000146

1510005

287.306,00

CONTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS, CALÇADÕES E ACADEMIA POPULAR

OBRAS E INSTALAÇÕES

080001.1545100043.020

44905100000

0000313

1510005

TOTAL: 1.248.725,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Recursos de Convênios: R$ 478.306,00 (quatrocentos e setenta e oito mil trezentos e seis reais )
Superávit Financeiro: R$ 658.775,00 (seiscentos e cinqü  enta e oito mil setecentos e setenta e cinco reais )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 111.644,00 ( cento e onze mil seiscentos e quarenta e quatro reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

18.218,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

050001.2012200022.0060000132

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

050001.2060500122.0190000136

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

050001.2060500122.0190000138

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001400/2021,
DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 1.248.725,00   (um milhão duzentos e quarenta e
oito mil setecentos e vinte e cinco reais ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001622/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Fevereiro de 2022 às 20:19:44 Código de Autenticação: 2470ec7a

72
DOM/ES - Edição Nº1.954

Vitória, quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001622/2022
Data 07/01/2022

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

050001.2060500122.0190000139

15.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

050001.2060500122.0190000140

1.430,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

070001.0812200092.0060000172

50,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (PROT. SOCIAL BÁSICA)

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.0824300092.0400000196

182,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 139000133903900000

070001.0824400092.0870000248

770,00

MANUTENÇÃO E REABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES 153000044905100000

080001.1545100042.0560000300

15.000,00

CEMITÉRIO

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1545200032.0610000341

30.000,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1545200033.0230000351

5.994,00

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA

OBRAS E INSTALAÇÕES 100100044905100000

080001.1854100043.0240000354

2.844,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

070001.0812200092.0060000167

2.844,00

MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DO TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

100001.1312200112.0720000469

5.000,00

MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DO TURISMO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

100001.1312200112.0720000470

TOTAL: 122.332,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 07 janeiro de 2022

VANDER PATRICIO

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Protocolo 797456

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Fevereiro de 2022 às 20:19:44 Código de Autenticação: 2470ec7a